

**DETERMINAZIONE N°1259 DEL 14 AGO. 2014**

**Oggetto:** Affidamento fornitura "Dispositivi Medici Vari" per le diverse U.O. del Presidio Ospedaliero Aziendale. Validità contrattuale mesi 12.  
Art. 125 D.Lgs 163/2006.  
**Operatori Economici vari**  
**CIG: ZA90F3EF7C**

**Il Responsabile del Procedimento  
per gli Acquisti in Economia**

- Esaminato** -il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che all'art. 125 regola la disciplina dei "lavori, servizi e forniture in economia";  
-la deliberazione del Direttore Generale n° 315 del 13 febbraio 2009 con la quale si approva il Regolamento per le forniture in Economia di beni, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e l'affidamento dei lavori;  
-il medesimo atto 315/13.02.09 con il quale si nomina, in conformità all'art. 4 del D.P.R. 384/2001 e ai sensi dell'art. 10 del D.lgs 163/2006, il Dr. Maria Gabriella Mallica quale Responsabile del Procedimento per gli acquisti in economia di propria pertinenza;
- Atteso** che è pervenuta da parte del Responsabile del Servizio Farmaceutico Ospedaliero richiesta di acquisto di Dispositivi Medici Vari per le diverse Unità Operative del Presidio Ospedaliero Aziendale;
- Ritenuto** di utilizzare il Cottimo Fiduciario in considerazione della tipologia della fornitura e dell'importo di spesa, art. 125-D. Lgs. 163/2006;
- Atteso** -che si è proceduto ad invitare i seguenti Operatori Economici:
- **COVIDIEN ITALIA SPA, CF: 08641790152;**
  - **TECNOMEDICAL SRL, CF: 01096440928;**
  - **MEMIS SRL, CF: 03272140108;**
  - **PRODIFARM SPA, CF: 00138660907;**
  - **SANIFARM SRL, CF: 00288550924;**
  - **RAPPRESENTANZE DR. ALESSANDRO DESSI', CF: DSSLSN65M27B354W;**
  - **ACRAF SPA, CF: 03907010585;**
  - **SANOFI-AVENTIS SPA, CF: 00832400154;**
  - **PS MEDICAL SRL, CF: 01928170909;**
  - **MEDICALI BARBIERI, CF: BRBNCL62L12B354R;**
  - **TELEFLEX MEDICAL SRL, CF: 02804530968;**
- che entro il termine di scadenza fissato nella lettera di invito hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:
- **PRODIFARM SRL, CF 00138660907;**
  - **COVIDIEN ITALIA SPA, CF: 08641790152;**
  - **SANOFI-AVENTIS SPA, CF: 00832400154;**
  - **SANIFARM SRL, CF: 00288550924;**
  - **SANOFI-AVENTIS SPA, CF: 00832400154;**
  - **TELEFLEX MEDICAL SRL, CF: 02804530968;**
- che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa valutazione di idoneità;
- Preso atto** - che di tutto quanto sopra si è steso formale verbale di negoziazione, sottoscritto dal Responsabile dell'Istruttoria, come da art. 12 del citato Regolamento per la fornitura in Economia di beni, servizi e lavori;  
-che il medesimo verbale è tenuto agli atti del procedimento e stimato documento ufficiale;  
-che è stata trasmessa da parte del Responsabile del Servizio Farmaceutico Ospedaliero la relazione tecnica dei Responsabili dei reparti utilizzatori, dove si evidenzia la conformità del materiale offerto a quanto richiesto;

**Ritenuto** Per quanto sopra esposto, in base alle risultanze di gara nonché da opportuna valutazione tecnica da parte dei Responsabili dei reparti utilizzatori, di dover procedere alla formale aggiudicazione della Procedura in Economia per l'affidamento della fornitura di cui all'oggetto, ai seguenti **Operatori Economici**:

#### PRODIFARM SPA

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
4	P070102020102	43666/R	PROTESI VASCOLARI GORE-TEX STRETCH VASCULAR GRAFT BIFORCATA IN PTFE ESPNSO – VARIE MISURE	SBT1601D/1801D/2001D	10	1	€ 1.253,00	€ 12.530,00	4%
							IMPONIBILE	€ 12.530,00	
							IVA	€ 2.756,60	
							TOTALE	€ 15.286,60	

#### COVIDIEN ITALIA SPA

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf.	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
2	A060202	174250/R	CATETERY TROCAR ARGYLE, PUNTA AFFILATA – VARIE MISURE	8888561035/43/50	40	10	€ 6,00	€ 240,00	22%
6	G020101	179038/R	ARGYLE SONDA A DOPPIO LUME PER LAVANDA E SVUOTAMENTO GASTRICO LAVACUATOR- VARIE MISURE	157-18/22/28/32/36	20	10	€ 10,00	€ 200,00	22%
7	G0220101	174303/R	SONDA SALEM SUMP™ BILUME CON PUNTA ATRAUMATICA- VARIE MISURE	888264804/20/46/61/87	400	25	€ 2,70	€ 1.080,00	22%
							IMPONIBILE	€ 1.520,00	
							IVA 22%	€ 334,40	
							TOTALE	€ 1.854,40	

#### SANIFARM SRL

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf.	Prezzo unit.	TOTALE	IVA
1	A060102	29564/R	TUBI DI ASPIRAZIONE IN PVC, LATEX FREE, LUNG CM 350 DIAM. INT. 6 EST. 9, RACCORDI TERMINALI F/F MONOUSO, APORIGENO, NON STERILIZZABILE	M01350535	4590	30	€ 1,02	€ 4.681,80	22%
3	C019002	61932	CATETERI FOGARTY PER EMBOLECTOMIA ARTERIOSA CONDOPPIO LUME PER IRRIGAZIONE, CM 80, DALLA MISURA 7, STERILI, MONOUSO, LATEX-FREE	IRR-80D	24	6	€ 53,30	1.279,20	22%
9	R0280	119818	CALCE SODATA INTERSORB PLUS INDICATORE DA BIANCO A VIOLA/DA ROSA A BIANCO	2179/2180	80	2	€ 13,45	€ 1.076,00	22%
							IMPONIBILE	€ 7.037,00	
							IVA 22%	€ 1.548,14	
							TOTALE	€ 8.585,14	

#### SANOFI-AVENTIS SPA

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
10	M9001	213020	ETILE CLORURO BOMBOLETTA 175ML	80012119	100	1	€ 4,54545	€ 454,55	10%
							IMPONIBILE	€ 454,55	
							IVA 10%	€ 45,45	
							TOTALE	€ 500,00	

**TELEFLEX MEDICAL SRL**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
5	Z12029085	/	ISO-GARD HEPA SMALL-FILTRO ANTIBATTERICO VIRALE HEPA MECCANICO, UMIDIFICATORE, CON PRESA PER CAPNOMETRO, DIRITTO PER FILTRAZIONE GAS MEDICALI CO2/N2O IN LAPAROSCOPIA, CON TUBO DI CONNESSIONE DA 3,5 M CLEAN	28401	120	10	€ 9,40	€ 1.128,00	22%
8	G02020101	/	ENTRAL GASTRIC TUBE-SONDA PER ALIMETAZIONE A LUNGA PERMANENZA, POLIURETANO TRASPARENTE CON LINEA RADIOPACA, CONNETTORE LUER-LOCK MASCHIO O A IMBUTO, CODICE COLORE, ESTREMITA' DISTALE CON QUATTRO FORI ELLITTICI KLARGHI, GRADUATA OGNI CM, DA 20 CM A 80 CM, LUBRIFICATA, GUIDA METALLICA PRELUBRIFICATA PREINSERITA, SENZA PESI, CH. 7-CM 120.	MAXTM201	300	10	€ 6,80	€ 2.040,00	22%

IMPONIBILE	€ 3.168,00
IVA 22%	€ 696,96
<b>TOTALE</b>	<b>€ 3.864,96</b>

**Rilevato** Che il costo totale pari a **24.709,55 al netto di IVA- € 30.091,10 comprensivo di IVA**, andrà a gravare sul conto di costo n. **0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario"** e verrà suddivisa così come segue:

- € **10.030,37** nell'anno finanziario in corso (4/12) **sub-autorizzazione 2014/1/274;**
- € **20.060,73** nell'esercizio finanziario 2015;

**Verificato** che, ai sensi dell'art 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/6.7.2012, alla data odierna, non sono presenti nella piattaforma CONSIP, Dispositivi Medici delle categorie merceologiche in argomento;

**Visto** Il Decreto Legislativo n. 165/2001 e smi:  
 - Nell'art. 4 dove si evidenzia la ripartizione delle competenze in ordine alle funzioni di indirizzo politico-amministrativo (atti di indirizzo e controllo) e alle funzioni dei dirigenti (atti di attuazione e gestione) ai quali spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  
 - Nell'art. 17 in ordine alle attribuzioni, compiti e poteri dei Dirigenti, nell'ambito delle funzioni evidenziate all'art. 4, comma 2;

**Attestata** La regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;

**Vista** La deliberazione del Direttore Generale n. 1090 del 29/06/2006, integrata da delibera del Commissario n. 1 del 12.01.2006, integrata da Delibera del Commissario n. 1 del 12.01.2010, con la quale sono stati regolamentati principi per l'adozione del presente atto;

**DETERMINA**

Per i motivi esposti in premessa:

1. Di affidare, a seguito di Procedura in Economia con cottimo fiduciario, e in base alle risultanze del già citato verbale di negoziazione, la fornitura di "Dispositivi medici vari" per i vari reparti del Presidio Ospedaliero ai seguenti **Operatori Economici**:
  - **PRODIFARM SRL, sede legale Z.Ind.le Predda Niedda str.2, 070100 Sassari, CF 00138660907;**
  - **COVIDIEN ITALIA SPA, sede legale Via San Bovio 3, 20090 Segrate (MI), CF: 08641790152;**
  - **SANIFARM SRL, sede legale V.le Monastir 126, 09100 Cagliari, CF: 00288550924;**
  - **SANOFI-AVENTIS SPA, sede legale V.le L. Bodio 37/B, 20158 Milano, CF: 00832400154;**
  - **TELEFLEX MEDICAL SRL, sede legale Via Torino 5, 20039 Varedo (MI), CF: 02804530968;**
 come specificato nell'elenco allegato alla presente onde farne parte integrante e sostanziale:

**PRODIFARM SPA**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerto	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
4	P070102020102	43666/R	PROTESI VASCOLARI GORE-TEX STRETCH VASCULAR GRAFT BIFORCATA IN PTFE ESPNSO - VARIE MISURE	SBT1601D/1801D/2001D	10	1	€ 1.253,00	€ 12.530,00	4%

IMPONIBILE	€ 12.530,00
IVA	€ 2.756,60
<b>TOTALE</b>	<b>€ 15.286,60</b>

**COVIDIEN ITALIA SPA**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerta	Tot. pezzi	n. pezzi per conf.	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
2	A060202	174250/R	CATETERY TROCAR ARGYLE, PUNTA AFFILATA - VARIE MISURE	8888561035 /43/50	40	10	€ 6,00	€ 240,00	22%
6	G020101	179038/R	ARGYLE SONDA A DOPPIO LUME PER LAVANDA E SVUOTAMENTO GASTRICO LAVACUATOR- VARIE MISURE	157-18/22/28/32/36	20	10	€ 10,00	€ 200,00	22%
7	G0220101	174303/R	SONDA SALEM SUMP™ BILUME CON PUNTA ATRAUMATICA- VARIE MISURE	888264804/20/46/61/87	400	25	€ 2,70	€ 1.080,00	22%
							IMPONIBILE	€ 1.520,00	
							IVA 22%	€ 334,40	
							<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.854,40</b>	

**SANIFARM SRL**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerta	Tot. pezzi	n. pezzi per conf.	Prezzo unit.	TOTALE	IVA
1	A060102	29564/R	TUBI DI ASPIRAZIONE IN PVC, LATEX FREE, LUNG CM 350 DIAM. INT. 6 EST. 9, RACCORDI TERMINALI F/F MONOUSO, APORIGENO, NON STERILIZZABILE	M01350535	4590	30	€ 1,02	€ 4.681,80	22%
3	C019002	61932	CATETERI FOGARTY PER EMBOLLECTOMIA ARTERIOSA CONDOPPIO LUME PER IRRIGAZIONE, CM 80, DALLA MISURA 7, STERILI, MONOUSO, LATEX-FREE	IRR-80D	24	6	€ 53,30	1.279,20	22%
9	R0280	119818	CALCE SODATA INTERSORB PLUS INDICATORE DA BIANCO A VIOLA/DA ROSA A BIANCO	2179/2180	80	2	€ 13,45	€ 1.076,00	22%
							IMPONIBILE	€ 7.037,00	
							IVA 22%	€ 1.548,14	
							<b>TOTALE</b>	<b>€ 8.585,14</b>	

**SANOFI-AVENTIS SPA**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerta	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
10	M9001	213020	ETILE CLORURO BOMBOLETTA 175ML	80012119	100	1	€ 4,54545	€ 454,55	10%
							IMPONIBILE	€ 454,55	
							IVA 10%	€ 45,45	
							<b>TOTALE</b>	<b>€ 500,00</b>	

**TELEFLEX MEDICAL SRL**

Rif lotto	CND	rep	Descrizione	Cod. offerta	Tot. pezzi	n. pezzi per conf	Prezzo unitario	TOTALE	IVA
5	Z12029085	/	ISO-GARD HEPA SMALL-FILTRO ANTIBATTERICO VIRALE HEPA MECCANICO, UMIDIFICATORE, CON PRESA PER CAPNOMETRO, DIRITTO PER FILTRAZIONE GAS MEDICALI CO2/N2O IN LAPAROSCOPIA, CON TUBO DI CONNESSIONE DA 3,5 M CLEAN	28401	120	10	€ 9,40	€ 1.128,00	22%
8	G02020101	/	ENTRAL GASTRIC TUBE-SONDA PER ALIMENTAZIONE A LUNGA PERMANENZA, POLIURETANO TRASPARENTE CON LINEA RADIOPACA, CONNETTORE LUER-LOCK MASCHIO O A IMBUTO, CODICE COLORE, ESTREMITÀ DISTALE CON QUATTRO FORI ELLITTICI KLARGHI, GRADUATA OGNI CM, DA 20 CM A 80 CM, LUBRIFICATA, GUIDA METALLICA PRELUBRIFICATA PREINSERITA, SENZA PESI, CH. 7-CM 120.	MAXTM201	300	10	€ 6,80	€ 2.040,00	22%
							IMPONIBILE	€ 3.168,00	
							IVA 22%	€ 696,96	
							<b>TOTALE</b>	<b>€ 3.864,96</b>	

1. Di autorizzare la spesa annuale di € 24.709,55 al netto di IVA- € 30.091,10 comprensivo di IVA, che andrà a gravare sul conto di costo n. 0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario" e verrà suddivisa così come segue:
  - € 10.030,37 nell'anno finanziario in corso (4/12) sub-autorizzazione 2014/1/274;
  - € 20.060,73 nell'esercizio finanziario 2015;
2. Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Farmacia P.O.
3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento, a favore degli Operatori Economici sopraccitati, entro i termini di Legge, previsti dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro.
4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Farmacia P.O.

Il Responsabile del Procedimento  
per gli Acquisti in Economia  
Dr M. Gabriella Mallica

<p>Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata</p> <p><b>Provveditorato – Acquisti in Economia</b></p> <p>Responsabile Procedura: Dr. M.G. Mallica _____</p> <p>Resp. Istruttoria : M. Mocci _____</p> <p>Estensore: M. Mocci _____</p>	<p>Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria</p> <p style="text-align: center;">Dott.</p> <p style="text-align: center;">_____</p>
---	--

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 14 Agosto 2014 che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

---

Trasmessa al Collegio Sindacale il 14 Agosto 2014 con prot. n.5314



LA SEGRETERIA GENERALE

*[Handwritten signature]*